
UCHWAŁA NR  LXVIII/817/10
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 12 lipca 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Miejską Pabianice – Miasto 
Pabianice projektu pn. „Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach 
użyteczności publicznej Gminy Miejskiej Pabianice” oraz przyjęcia środków na jego 
realizację w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet 
IX, Działanie 9.3, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i poz. 146) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się do realizacji przez Gminę Miejską Pabianice – Miasto Pabianice 
projekt  pn. „Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Miejskiej Pabianice” w ramach  Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko, Priorytet IX, Działanie 9.3, współfinansowanego ze środków Funduszu 
Spójności.

§ 2. Zobowiązuje się do przyjęcia środków na dofinansowanie projektu wymienionego 
w § 1.   z Funduszu Spójności  w kwocie nie większej niż  5 704 716,00 zł (słownie: pięć 
milionów siedemset  cztery  tysiące  siedemset  szesnaście  złotych), zgodnie  z  załącznikiem 
Nr 1  do  Uchwały  Nr  LXVII/807/10  z  dnia  30  czerwca  w  sprawie  zmiany  Uchwały 
Nr LXVI/793/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 26 maja 2010 r. w sprawie zmiany 
Uchwały  Nr  LXV/777/10  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  28  kwietnia  2010  r.,  w 
sprawie zmiany uchwały  Nr LXIII/764/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 marca 
2010 r., zmieniającej Uchwałę Nr LXXVIII/345/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 
maja 2008 r.  w sprawie  przyjęcia  „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miejskiej 
Pabianice, po podpisaniu stosownej umowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e
do uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie zatwierdzenia do 

realizacji przez Gminę Miejską Pabianice – Miasto Pabianice projektu pn. „Poprawa 
efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności publicznej Gminy Miejskiej 
Pabianice” oraz przyjęcia środków na jego realizację w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, Priorytet IX, Działanie 9.3, współfinansowanego ze środków 
Funduszu Spójności

Projekt „Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Miejskiej Pabianice”  obejmuje  termomodernizację 11 budynków 
użyteczności publicznej zlokalizowanych w Pabianicach, dla których opracowane audyty 
energetyczne wykazały najwyższy stopień ograniczenia zużycia energii cieplnej w efekcie 
zaproponowanych działań termomodernizacyjnych.
Obiekty, które są przedmiotem inwestycji to: 
1. Gimnazjum nr 3 (ul. 20 Stycznia 9/13)
2. Szkoła Podstawowa nr 17 (ul. Warszawska 65)
3. Przedszkole Miejskie nr 16 (ul. Bugaj 58)
4. Żłobek Miejski- Oddział przy ul. P. Skargi (ul. Piotra Skargi 70)
5. Szkoła Podstawowa nr 14 (ul. Ostatnia 15A)
6. Przedszkole Miejskie nr 11 (ul. św. Jana 28)
7. Muzeum Miasta Pabianic (ul. Stary Rynek 2)
8. Miejski Ośrodek Kultury (ul. Kościuszki 14)
9. Przedszkole Miejskie nr 14 (ul. Odrodzenia 10)
10. Przedszkole Miejskie nr 6 (ul. Warszawska 53)
11. Przedszkole Miejskie nr 13 (ul. Mokra 19/23)

Celem głównym projektu  jest  poprawa  jakości  powietrza  w  Gminie  Miejskiej  Pabianice, 
poprzez likwidację przekroczeń dopuszczalnego poziomu stężeń zanieczyszczeń powietrza.
Cel główny realizowany będzie przez następujące cele szczegółowe:
1.Obniżenie kosztów ogrzewania budynków użyteczności publicznej poprzez efektywne wy
korzystanie energii oraz ich dostosowanie do obowiązujących norm izolacyjności,
2.Zmniejszenie  emisji  zanieczyszczeń pyłowych i  gazowych do powietrza emitowanych z 
budynków użyteczności publicznej,
3.Poprawa warunków życia i stanu zdrowia mieszkańców Gminy Miejskiej Pabianice,
4.Poprawa estetyki obiektów oraz lepsze postrzeganie i uatrakcyjnienie budynków,
5.Poprawa warunków pracy osób świadczących pracę w termomodernizowanych  budynkach,
6.Poprawa warunków przebywania dzieci i młodzieży w termomodernizowanych  budynkach. 

Wartość projektu to kwota : 11 526 562,00 zł (koszty kwalifikowane: 11 409 432,00 zł, 
koszty niekwalifikowane: 117 130 PLN). Dofinansowanie projektu z  Funduszu Spójności: 
50% (kosztów kwalifikowanych) t.j. 5 704 716,00  zł. Wkład własny Gminy Miejskiej 
Pabianice: 5 821 846,00 zł.

Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem koniecznym do podpisania umowy o 
dofinansowanie przedmiotowego projektu z Instytucją Wdrażającą – Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.


